



Zachodniopomorski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Koszalinie

75-122 KOSZALIN, ul. Szczecińska 31

Telefon centrali: /094/ 342 78 31
Sekretariat: /094/ 342 56 93
fax: /094/ 342 43 28

NIP: 669-22-14-133
REGON: 330961132
<http://www.zzdw.koszalin.pl>
e-mail: zzdw@zzdw.koszalin.pl

Nr konta: Bank PKO Bank Polski SA I/O Koszalin 52 1020 2791 0000 7402 0093 1246

ZZDW.6/391/160-1/8-7/2015

Koszalin, dnia 2015-12-07

Wyjaśnienia i zmiana treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia

Dot. przetargu nieograniczonego na: „**Ubezpieczenia majątkowe, w tym komunikacyjne mienia będącego w zarządzie Zachodniopomorskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich.**”

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 4 ustawy - Prawo zamówień publicznych Zamawiający wyjaśnia i zmienia treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia w następujący sposób:

A. UBEZPIECZENIE MIENIA OD OGNIĄ I INNYCH ZDARZEŃ LOSOWYCH

Pytanie 1:

Czy zamawiający posiada mienie wyłączone z eksploatacji/ użytkowania.
Jeśli tak prosimy o wykaz tego mienia.

Odpowiedź na pyt. 1.

Zamawiający wyjaśnia, że w podanym wykazie mienia nie ma na chwilę obecną pozycji wyłączonych z eksploatacji.

Pytanie 2:

Czy zamawiający posiada i ujął w sumach ubezpieczenia sieci elektryczne teleinformatycznych i informatycznych. Jeśli tak prosimy o wykaz tego mienia.

Odpowiedź na pyt. 2.

Sieci elektryczne, teleinformatyczne i informatyczne zostały ujęte w sumach ubezpieczenia w grupie 1 lub w grupie 2 KŚT. Wchodzą one w skład wartości budynków, zostały wówczas ujęte w grupie 1 lub są sieciami zewnętrznymi – zostały wtedy ujęte w grupie 2.

Sieci zewnętrzne:

Zewnętrzna sieć oświetleniowa – RDW Chojna

Sieć zasilająca i oświetleniowa dróg i placów – RDW Gryfice

Linia kablowa – konstrukcja napowietrzna – RDW Pyrzyce

Linia napowietrzna – RDW Pyrzyce

Oświetlenie zewnętrzne – RDW Stargard Szczeciński

Pytanie 3:

Czy spełni wymogi SIWZ definicja huraganu:

huragan uważa się działanie wiatru o prędkości nie mniejszej niż 17,5 m/sek., potwierdzone przez Instytut Meteorologii i Gospodarki Wodnej (IMiGW); w uzasadnionych przypadkach i/lub w braku możliwości uzyskania opinii IMiGW, Ubezpieczyciel może stwierdzić fakt wystąpienia huraganu na podstawie stanu faktycznego i rozmiaru szkód w miejscu ubezpieczenia bądź w bezpośrednim sąsiedztwie.

Odpowiedź na pyt. 3.

W SIWZ (rozdział III, opis przedmiotu zamówienia) przy opisie definicji została podana minimalna prędkość wiatru 17,0 m/s. Pozostała treść w/w definicji jest zgodna z definicją podaną w SIWZ.

Pytanie 4:

Czy spełni wymogi SIWZ definicja powodzi:

powódź uważa się zalanie terenów w następstwie podniesienia się wody w korytach wód płynących i stojących lub podniesienia się poziomu morskich wód przybrzeżnych.

Odpowiedź na pyt. 4.

Obowiązuje treść definicji powodzi podana w rozdziale III SIWZ (opis przedmiotu zamówienia str. 28).

Pytanie 5:

Czy spełni wymogi SIWZ definicja śniegu:

uważa się bezpośrednie działanie ciężaru śniegu lub lodu oraz przewrócenie się mienia sąsiedniego wskutek działania ciężaru śniegu lub lodu na ubezpieczony budynek lub budowlę powodujące uszkodzenie jego elementów konstrukcyjnych lub zawalenie się.

Odpowiedź na pyt. 5.

Obowiązuje treść definicji śniegu podana w rozdziale III SIWZ (opis przedmiotu zamówienia str. 29).

Pytanie 6:

Czy spełni wymogi SIWZ definicja przepięć (pośredniego uderzenia pioruna):

1. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia i Ogólnych Warunków Ubezpieczenia ustala się, że Ubezpieczyciel zrekompensuje szkody w ubezpieczonym mieniu, powstałe wskutek przepięć, za które uważa się gwałtowny wzrost napięcia w sieci elektrycznej w wyniku wyładowań atmosferycznych wyłącznie jeżeli:

a) istnieje zewnętrzny system ochrony przeciw piorunowej,

b) instalacje wewnątrz budynku są uziemione,

2. Niniejsze rozszerzenie ochrony ubezpieczeniowej nie obowiązuje w odniesieniu do mienia, co do którego istnieje możliwość otrzymania odszkodowania z tytułu innego zawartego ubezpieczenia.

3. Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje wkładek topikowych, bezpieczników, styczników, odgromników, czujników, żarówek, lamp, grzejnych urządzeń elektrycznych.

Odpowiedź na pyt. 6.

Obowiązuje treść definicji przepięć (pośredniego uderzenia pioruna) podana w rozdziale III SIWZ (opis przedmiotu zamówienia str. 29).

Pytanie 7:

Prosimy o potwierdzenie, że definicja budowle nie zwiera obiektów inżynieryjnych (mostów).

Odpowiedź na pyt. 7.

Zamawiający wyjaśnia, że w pkt 1.1.2 ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych został wymieniony jedynie przykładowy katalog budowli, które został zgłoszony do ubezpieczenia. Za budowle uważa się również środki trwale zakwalifikowane jako budowle zgodnie z prowadzoną ewidencją księgową. Obiekty inżynieryjne (mosty) z sumą ubezpieczenia 30 000 000 zł są ubezpieczane jako oddzielna pozycja majątku, poza pozostałymi budowlami wchodzącymi w skład grupy 2.

Pytanie 8:

Czy spełni wymogi SIWZ treść klauzuli katastrofy budowlanej:

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia i Ogólnych Warunków Ubezpieczenia ustala się, że:

1. Za opłatą dodatkowej składki, w granicach limitu odpowiedzialności, zakres ubezpieczenia zostaje rozszerzony o szkody powstałe wskutek katastrofy budowlanej.

2. Przez katastrofę budowlaną rozumie się niezamierzone, gwałtowne zniszczenie budynku lub budowli bądź ich części, a także konstrukcyjnych elementów rusztowań, elementów urządzeń formujących, ścianek szczelnych i obudowy wykopów, o którym zostały powiadomione podmioty określone w art. 75 ust. 1 ustawy Prawo budowlane.

3. Za katastrofę budowlaną nie uznaje się:

- a) uszkodzenia elementu wbudowanego w budynek lub budowlę nadającego się do naprawy lub wymiany,
 - b) uszkodzenia lub zniszczenia urządzeń mechanicznych i elektronicznych stanowiących funkcjonalną i integralną część budynku,
 - c) awarii instalacji.
4. Zakresem ochrony ubezpieczeniowej nie są objęte budynki i budowle przeznaczone do rozbiórki lub wyburzenia oraz wyłączone z eksploatacji, a także znajdujące się w nich mienie.

Odpowiedź na pyt. 8.

Obowiązuje treść klauzuli katastrofy budowlanej podana w rozdziale III SIWZ (opis przedmiotu zamówienia pkt 7.16 str. 40).

Pytanie 9

Czy spełni wymogi SIWZ treść klauzuli terroryzmu:

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia i Ogólnych Warunków Ubezpieczenia ustala się, że:

1. Za opłatą dodatkowej składki Ubezpieczyciel obejmuje ochroną szkody powstałe wskutek aktów terroryzmu.
2. Za terroryzm uważa się nielegalne akcje organizowane z pobudek ideologicznych lub politycznych, indywidualne lub grupowe skierowane przeciwko osobom lub obiektom w celu wprowadzenia chaosu, zastraszenia ludności i dezorganizacji życia publicznego przy użyciu przemocy oraz skierowane przeciw społeczeństwu z zamiarem jego zastraszenia dla osiągnięcia celów politycznych lub społecznych.
3. Zakres ochrony ubezpieczeniowej nie obejmuje szkód powstałych wskutek użycia substancji biologicznych lub chemicznych, działania wirusów komputerowych lub pola elektromagnetycznego, promieniowania jonizacyjnego lub jądrowego oraz szkód i kosztów powstałych wskutek gróźb i fałszywych alarmów.

Odpowiedź na pyt. 9.

Obowiązuje treść definicji terroryzmu podana w rozdziale III do SIWZ. Zamawiający informuje, że zakres ubezpieczenia dla klauzuli terroryzmu zaproponowany przez Wykonawcę nie może być węższy niż wynikający z SIWZ.

Pytanie 10

Czy spełni wymogi SIWZ treść klauzuli strajków, zamieszek i rozruchów:

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia i Ogólnych Warunków Ubezpieczenia ustala się, że:

1. Za opłatą dodatkowej składki Ubezpieczyciel obejmuje szkody w ubezpieczonym mieniu powstałe bezpośrednio wskutek strajków, zamieszek lub rozruchów, przy czym przez:
 - a) strajk rozumie się celową przerwę w pracy grupy pracowników w celu wymuszenia spełnienia żądań ekonomicznych lub politycznych,
 - b) zamieszki rozumie się gwałtowne demonstracje, nielegalne akcje grupy osób wymierzone przeciwko władzy w celu zmiany istniejącego porządku prawnego.
 - c) rozruchy rozumie się gwałtowne demonstracje grupy osób, które nie mieszczą się w kategorii zamieszek.
2. Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody wynikające z przejściowej lub bezterminowej utraty kontroli nad mieniem powstałej wskutek konfiskaty, zarekwirowania lub zajęcia mienia przez prawomocne władze.

Odpowiedź na pyt. 10.

Zamawiający informuje, że zakres ubezpieczenia dla klauzuli strajków, zamieszek i rozruchów zaproponowany przez Wykonawcę nie może być węższy niż wynikający z SIWZ. Zamawiający wyjaśnia, że w kwestiach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają OWU Wykonawcy.

Pytanie 11

Czy spełni wymogi SIWZ treść klauzuli drobnych prac remontowo – budowlanych:

1. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia i Ogólnych Warunków Ubezpieczenia ustala się, że Ubezpieczeniem objęte jest mienie będące przedmiotem prowadzonych w miejscu ubezpieczenia prac remontowo-budowlanych, o ile te prace:

- nie wymagają wydania zgody na ich przeprowadzenie przez odpowiedni organ,
- nie powodują naruszenia konstrukcji nośnej ani fundamentów budynku,
- nie powodują zmian obciążenia elementów konstrukcyjnych ani fundamentów budynku, mogących powodować zagrożenie stabilności budynku.

2. Prace niebezpieczne pożarowo (takie jak: kruszenie, cięcie i spawanie, smołowanie, inne prace związane z używaniem otwartego ognia lub wysokiej temperatury), muszą być wykonywane wyłącznie w obecności co najmniej jednego odpowiednio przeszkolonego pracownika wyposażonego w podręczny sprzęt gaśniczy, a miejsca prowadzenia prac niebezpiecznych pożarowo oraz rejon przyległe kontrolowane są każdorazowo po upływie jednej godziny od momentu zakończenia pracy.

3. Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za szkody w tym mieniu powstałe wyłącznie wskutek zdarzeń wymienionych w zakresie OWU.

Odpowiedź na pyt. 11.

Obowiązuje treść klauzuli drobnych prac remontowo-budowlanych podana w rozdziale III do SIWZ (opis przedmiotu zamówienia).

Pytanie 12

Prosimy o obniżenie limitu do 100.000 zł na koszty poszukiwania i naprawy oraz koszty robót pomocniczych pękniętych przewodów lub urządzeń w limicie.

Odpowiedź na pyt. 12.

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę limitu dla kosztów poszukiwania i naprawy oraz kosztów robót pomocniczych pękniętych przewodów lub urządzeń i w związku z powyższym dokonuje zmiany treści SIWZ:

Przed zmianą:

- awarii instalacji i urządzeń wodociągowych, kanalizacyjnych i podobnych, zalanie przez wydostanie się wody, innych cieczy lub pary ze znajdujących się wewnątrz budynku lub na posesji objętej ubezpieczeniem z przewodów, zbiorników, urządzeń wodociągowych, centralnego ogrzewania i innych instalacji i urządzeń technologicznych w tym cofnięcie się wody lub ścieków z sieci kanalizacyjnej, nieumyślne pozostawienie otwartych kurków, zaworów lub innych urządzeń w sieci wodociągowej, awarii instalacji tryskaczowej; zakres powinien obejmować koszty poszukiwania i naprawy oraz koszty robót pomocniczych pękniętych przewodów lub urządzeń w limicie 1 000 000 zł),

Po zmianie:

- awarii instalacji i urządzeń wodociągowych, kanalizacyjnych i podobnych, zalanie przez wydostanie się wody, innych cieczy lub pary ze znajdujących się wewnątrz budynku lub na posesji objętej ubezpieczeniem z przewodów, zbiorników, urządzeń wodociągowych, centralnego ogrzewania i innych instalacji i urządzeń technologicznych w tym cofnięcie się wody lub ścieków z sieci kanalizacyjnej, nieumyślne pozostawienie otwartych kurków, zaworów lub innych urządzeń w sieci wodociągowej, awarii instalacji tryskaczowej; zakres powinien obejmować koszty poszukiwania i naprawy oraz koszty robót pomocniczych pękniętych przewodów lub urządzeń w limicie 300 000 zł,

Pytanie 12

Koszty usunięcia pozostałości po szkodzie – w ramach podanych sum ubezpieczenia

Prosimy o dodanie zapisu w granicach 10% rozmiaru szkody objętej zakresem ubezpieczenia

Odpowiedź na pyt. 12.

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie wyżej wymienionego zapisu.

Pytanie 13

Prosimy o wprowadzenie limitu 50.000zł na koszty odtworzenia dokumentacji zniszczonej w związku z objętymi ochroną zdarzeniami (obejmujące koszty robocizny oraz materiałów poniesionych na jej odtworzenie wraz z kosztami niezbędnych analiz oraz badań).

Odpowiedź na pyt.13.

Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z Rozdziałem III pkt A ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych ppkt. 3.4 dla Kosztów odtworzenia dokumentacji zniszczonej w związku z objętymi

ochroną zdarzeniami (obejmujące koszty robocizny oraz materiałów poniesionych na jej odtworzenie wraz z kosztami niezbędnych analiz oraz badań) obowiązuje limit 50 000 zł na pierwsze ryzyko.

Pytanie 14

Odpowiedzialność za szkody, w tym szczególnie zalaniowe w mieniu zainstalowanym bądź składowanym bezpośrednio na podłodze.

Prosimy o wprowadzenie zapisy iż ubezpieczenie nie obejmuje szkód w wyniku powodzi, deszczu nawalnego oraz szkód wodociągowych, w środkach obrotowych oraz pozostałym mieniu wyłączonym z użytkowania, w przypadku przechowywania niżej, niż 14 cm nad podłogą znajdującą się poniżej poziomu gruntu, chyba że zalanie mienia nastąpiło bezpośrednio z góry.

Odpowiedź na pyt. 14.

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie wyżej wymienionego zapisu.

Pytanie 15

Wyłączenie zasady proporcji wypłata odszkodowania zgodnie z podanymi sumami ubezpieczenia według mienia przyjętego do ubezpieczenia według wartości księgowej brutto/ wartości odtworzeniowej.

Prosimy o wprowadzenie zapisu pod warunkiem że sumy ubezpieczenia podane w wartości księgowej brutto odpowiadają wartościom w dokumentach finansowych zamawiającego oraz wprowadzenie klauzuli leeway 120% dla mienia ubezpieczonego wg wartości odtworzeniowej na sumy stałe.

Odpowiedź na pyt. 15

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie wyżej wymienionego zapisu.

Pytanie 16

7.8 Klauzula lokalizacji. Prosimy o wprowadzenie limitu 200.000 zł

Odpowiedź na pyt. 16.

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu dla klauzuli lokalizacji i w związku z powyższym dokonuje zmiany treści SIWZ:

Przed zmianą:

7.8 Klauzula lokalizacji

Z zastrzeżeniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia oraz ogólnych warunków ubezpieczenia, uzgadnia się, że:

Ochrona ubezpieczeniowa udzielona na podstawie umowy rozszerzona zostaje na wszystkie dowolne lokalizacje, gdzie znajduje się ubezpieczone mienie, należące do podmiotów powiązanych z Ubezpieczającym/Ubezpieczonym lub znajdujące się pod ich kontrolą.

Po zmianie:

7.8 Klauzula lokalizacji

Z zastrzeżeniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia oraz ogólnych warunków ubezpieczenia, uzgadnia się, że:

Ochrona ubezpieczeniowa udzielona na podstawie umowy rozszerzona zostaje na wszystkie dowolne lokalizacje, gdzie znajduje się ubezpieczone mienie, należące do podmiotów powiązanych z Ubezpieczającym/Ubezpieczonym lub znajdujące się pod ich kontrolą. Limit 1 000 000 zł.

Pytanie 17

Czy spełni wymogi SIWZ definicja szkód wodociągowych:

szkody wodociągowe uważa się szkody powstałe w wyniku zalania bezpośrednio wskutek:

- a) wydostania się wody, pary wodnej lub cieczy wskutek uszkodzenia urządzeń sieci wodociągowej, kanalizacyjnej, ogrzewczej lub technologicznej,
- b) cofnięcia się wody lub ścieków z urządzeń publicznej sieci kanalizacyjnej,
- c) pozostawienia otwartych kranów lub innych zaworów w urządzeniach sieci określonych w ppkt a),
- d) samoczynnego uruchomienia się instalacji tryskaczowych lub zraszaczowych z wyłączeniem przypadków będących następstwem pożaru, prób, naprawy, przebudowy, modernizacji instalacji lub budynku, o ile zdarzenia wymienione w ppkt a), b) i d) nie wystąpiły w następstwie: huraganu, powodzi, spływu wód po zboczach, gradu, deszczu nawalnego, śniegu, osunięcia się ziemi, zapadania się ziemi, lawiny, trzęsienia ziemi, dymu, huku ponaddźwiękowego, uderzenia pojazdu.

Odpowiedź na pyt. 17.

Obowiązuje definicja szkód wodociągowych podana w rozdziale III SIWZ (opis przedmiotu zamówienia str. 29 SIWZ).

Pytanie 18

Jaka jest maksymalna wartość obiektów inżynierskich - wartość najdroższego mostu ruchomego.

Odpowiedź na pyt. 18.

Zamawiający informuje, że wartość obiektów inżynierskich została podana w rozdziale III SIWZ. Wartość najdroższego mostu ruchomego to most podnoszony w Dziwnówku wartość 5 mln zł.

Pytanie 19

Czy zamawiający posiada mosty ruchome / rozsuwane , podnoszone/ i jak jest ich wartość przyjęta do ubezpieczenia.

Odpowiedź na pyt. 19.

Zamawiający wyjaśnia, że posiada:

- Most podnoszony w Dziwnówku wartość 5 mln zł
- Most podnoszony w Gryfinie wartość 3 mln zł
- Most rozsuwany w Darłowie wartość 4 mln zł

Pytanie 20

Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 200.000 PLN na uderzenie pojazdu lub jednostki pływającej w ubezpieczony przedmiot.

Odpowiedź na pyt. 20.

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie w/w limitu.

Pytanie 21

Prosimy o wprowadzenie limitu na szkody powstałe wskutek nagłego wylewu wód podziemnych, – 500.000 PLN

Odpowiedź na pyt. 21.

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu na szkody powstałe wskutek nagłego wylewu wód podziemnych i w związku z powyższym dokonuje zmiany treści SIWZ:

Przed zmianą:

- Działania wody w szczególności tj. w wyniku burzy, nagłego wylewu wód podziemnych, deszczu, pary wodnej i cieczy w innej postaci oraz mrozu, śniegu m.in.,

Po zmianie:

- Działania wody w szczególności tj. w wyniku burzy, nagłego wylewu wód podziemnych- limit 500 000 zł, deszczu, pary wodnej i cieczy w innej postaci oraz mrozu, śniegu m.in.,

Pytanie 22

Prosimy o potwierdzenie, że odpowiedzialność za szkody spowodowane awarią instalacji i urządzeń wodociągowych, kanalizacyjnych i podobnych dotyczy odpowiedzialności za skutki zalania wskutek awarii ww. urządzeń.

Odpowiedź na pyt. 22.

Zamawiający wyjaśnia, że oczekuje ochrony ubezpieczeniowej w zakresie awarii instalacji i urządzeń wodociągowych, kanalizacyjnych i podobnych, zgodnie z treścią SIWZ.

E. UBEZPIECZENIA KOMUNIKACYJNE

Pytanie 23

Prosimy o wyłączenie zapisu z zakresu ubezpieczenia lub wprowadzenie limitu: „Włączenie odpowiedzialności za szkody w układzie zawieszenia i układzie jezdnym pojazdu, wskutek jazdy po nierównościach dróg”;

Odpowiedź na pyt. 23.

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie wyżej wymienionego zapisu.

Pytanie 24

Prosimy o wyłączenie zapisu z zakresu ubezpieczenia lub wprowadzenie limitu: „Włączenie odpowiedzialności za szkody polegające na przewróceniu się pojazdu na skutek wjazdu na podłoże grząskie, niestabilne lub pochyłe, albo na skutek osunięcia się ziemi, a także podczas wykonywania czynności załadowniczych i wyładowniczych”;

Odpowiedź na pyt. 24.

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie wyżej wymienionego zapisu.

Pytanie 25

Prosimy o doprecyzowanie czy wskazane w załączniku nr 10 sumy ubezpieczenia podane są wg wartości brutto czy netto.

Odpowiedź na pyt. 25.

Sumy ubezpieczenia wskazane w załączniku nr 10 podane są wg wartości brutto.

Pytanie 26

2.3.3. „Nie odliczanie amortyzacji z tytułu zużycia części zamiennych zakwalifikowanych do wymiany przy uszkodzeniach częściowych z wyłączeniem szkód w ogumieniu”; Prosimy o dopisanie: „Nie odliczanie amortyzacji z tytułu zużycia części zamiennych zakwalifikowanych do wymiany przy uszkodzeniach częściowych z wyłączeniem szkód w ogumieniu, **elementów układu wydechowego i akumulatora**”

Odpowiedź na pyt. 26.

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie w/w zapisu.

Pytanie 27

Prosimy o wyłączenie z ubezpieczenia środków transportowych nie objętych AC (su 5.237.124,93 zł)

Odpowiedź na pyt. 27.

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie wyżej wymienionego zapisu.

Pytanie 28

W zakresie mienia wyłączonego z eksploatacji proszę o podanie adresu lokalizacji i sumy ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia mienia w zakresie ryzyk pożarowych. Wnioskujemy o zawężenie zakresu ubezpieczenia dla budynków i budowli wyłączonych z eksploatacji oraz znajdującego się w nich mienia do zakresu podstawowego tj. pożaru, bezpośredniego uderzenia pioruna, eksplozji i upadku statku powietrznego.

Odpowiedź na pyt. 28.

Zamawiający wyjaśnia, że pośród zgłoszonych do ubezpieczenia budynków i budowli nie ma wyłączonych z eksploatacji.

Pytanie 29

Prosimy o ustanowienie limitu na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia w wysokości 1.000.000 zł dla szkód powstałych w wyniku zalania pochodzącego z opadów atmosferycznych, zalegania i zalania powstałych z topnienia mas śniegu, podniesienia się poziomu wód gruntowych.

Odpowiedź na pyt. 29.

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie wyżej wymienionego zapisu.

Pytanie 30

Czy Zamawiający akceptuje, że ryzyko szkód w wyniku śniegu lub lodu zostanie zastąpione ryzykiem szkód w wyniku naporu śniegu lub lodu.

Odpowiedź na pyt. 30.

Obowiązuje zakres ubezpieczenia podany w rozdziale III do SIWZ.

Pytanie 31

Prosimy o wyłączenie z ubezpieczenia od ognia i innych zdarzeń losowych ryzyka uszkodzenia elewacji na skutek czynników atmosferycznych. W przypadku braku zgody na wyłączenie tego ryzyka

prosimy o ustanowienie limitu w wysokości 2.000.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź na pyt. 31.

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu dla ryzyka uszkodzenia elewacji na skutek czynników atmosferycznych i w związku z powyższym dokonuje zmiany treści SIWZ:

Przed zmianą:

- uszkodzenie elewacji na skutek czynników atmosferycznych,

Po zmianie:

- uszkodzenie elewacji na skutek czynników atmosferycznych – limit 2.000.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.

Pytanie 32

Prosimy o ustanowienie limitu w wysokości 1.000.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia dla ryzyka szkód powstałych wskutek działania wody w wyniku burzy, nagłego wylewu wód podziemnych, pary wodnej, cieczy w innej postaci, mrozu, śniegu.

Odpowiedź na pyt. 32.

Zamawiający nie wyraża zgody na ustanowienie w/w limitu.

Pytanie 33

Prosimy o ustanowienie limitu w wysokości 500.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia dla szkód powstałych w wyniku przeprowadzania w systemie ciągłym dokonywanych prac remontowo - konserwacyjnych, mających na celu utrzymanie właściwego stanu posiadanego majątku bez naruszenia konstrukcji nośnej budynków.

Odpowiedź na pyt. 33.

Zamawiający nie wyraża zgody na ustanowienie w/w limitu.

Pytanie 34

Jakie mienie jest składowane bezpośrednio na podłodze.

Odpowiedź na pyt. 34.

Zamawiający wyjaśnia, że mienie składowane bezpośrednio na podłodze, to mienie które ze względu na swoją specyfikę musi być składowane na podłodze. Zamawiający wyjaśnia, że mienie składowane bezpośrednio na podłodze to również środki obrotowe, wyposażenie.

Pytanie 35

Mienie pracownicze - prosimy o podanie limitu na jednego pracownika.

Odpowiedź na pyt. 35.

Zamawiający nie wyraża zgody na ustanowienie w/w limitu.

Pytanie 36

Klauzula lokalizacji –prosimy o ustalenie limitu dla tej klauzuli.

Odpowiedź na pyt. 36.

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu dla klauzuli lokalizacji i w związku z powyższym dokonuje zmiany treści SIWZ:

Przed zmianą:

7.8 Klauzula lokalizacji

Z zastrzeżeniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia oraz ogólnych warunków ubezpieczenia, uzgadnia się, że:

Ochrona ubezpieczeniowa udzielona na podstawie umowy rozszerzona zostaje na wszystkie dowolne lokalizacje, gdzie znajduje się ubezpieczone mienie, należące do podmiotów powiązanych z Ubezpieczającym/Ubezpieczonym lub znajdujące się pod ich kontrolą.

Po zmianie:

7.8 Klauzula lokalizacji

Z zastrzeżeniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia oraz ogólnych warunków ubezpieczenia, uzgadnia się, że:

Ochrona ubezpieczeniowa udzielona na podstawie umowy rozszerzona zostaje na wszystkie dowolne lokalizacje, gdzie znajduje się ubezpieczone mienie, należące do podmiotów powiązanych z Ubezpieczającym/Ubezpieczonym lub znajdujące się pod ich kontrolą. Limit 1 000 000 zł

Pytanie 37

Klauzula mienia ruchomego – prosimy o wprowadzenie do klauzuli wyłączeń odpowiedzialności: Zakład ubezpieczeń nie odpowiada za szkody powstałe wskutek niewłaściwego załadowania lub oznakowania, opakowania niezgodnego z obowiązującymi normami lub jego braku, powstałe wskutek nieprawidłowego zamocowania lub rozmieszczenia ładunku w pojeździe, powstałe wskutek nieprzystosowania danego środka transportu do właściwości przewożonego w nim mienia, powstałe wskutek złego stanu technicznego środka transportu.

Odpowiedź na pyt. 37.

Zamawiający informuje, że zakres ubezpieczenia dla klauzuli mienia ruchomego zaproponowany przez Wykonawcę nie może być węższy niż wynikający z SIWZ.

Pytanie 38

Klauzula okolicznościowa – prosimy o jej przeniesienie do klauzul fakultatywnych

Odpowiedź na pyt. 38.

Zamawiający nie wyraża zgody na przeniesienie klauzuli okolicznościowej do klauzul fakultatywnych.

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej

Pytanie 39

Prosimy wskazać jakie zadania są zlecane podwykonawcom, czy Zamawiający wymaga posiadania polis OC przez podwykonawców.

Odpowiedź na pyt. 39.

Zamawiający informuje, że zlecane podwykonawcom jest letnie i zimowe utrzymanie dróg, ale wymagamy posiadania polis OC.

Pytanie 40

Prosimy o potwierdzenie, że odpowiedzialność za szkody powstałe w następstwie awarii, działania, eksploatacji urządzeń, instalacji i sieci wodociągowych, kanalizacyjnych, centralnego ogrzewania, elektrycznych, zasilających oraz innych technologicznych, w tym wskutek cofnięcia się cieczy z systemów kanalizacyjnych, urządzeń grzewczych oraz przepięć istnieje w granicach ustawowej odpowiedzialności Zamawiającego.

Odpowiedź na pyt. 40.

Zamawiający potwierdza, że odpowiedzialność istnieje w granicach jego ustawowej działalności.

Pytanie 41

Szkody w mieniu przechowywanym, kontrolowanym lub chronionym przez ubezpieczającego polegające na jego uszkodzeniu lub zniszczeniu – prosimy wskazać rodzaj mienia administrowanego, chronionego, przechowywanego, określić jak mienie to jest zabezpieczone.

Odpowiedź na pyt. 41.

Zamawiający w chwili obecnej nie dysponuje mieniem przechowywanym, kontrolowanym lub chronionym, ale nie wyklucza takiego dysponowania po rozpoczęciu ochrony ubezpieczeniowej.

Pytanie 42

Szkody w mieniu poddanym obróbce, naprawie lub innym podobnym czynnościom – prosimy wskazać jakie mienie jest przedmiotem obróbki, naprawy, miejsce przechowywania mienia.

Odpowiedź na pyt. 42.

Zamawiający w chwili obecnej nie dysponuje mieniem poddanym obróbce, naprawie lub innym podobnym czynnościom, ale nie wyklucza takiego dysponowania po rozpoczęciu ochrony ubezpieczeniowej.

Pytanie 43

OC najemcy ruchomości, nieruchomości – jakie mienie ruchome, nieruchome jest przedmiotem najmu, dzierżawy, użyczenia itp.

Odpowiedź na pyt. 43.

Zamawiający w chwili obecnej nie posiada nieruchomości i ruchomości będących przedmiotem najmu, dzierżawy czy użyczenia, ale nie wyklucza takiego posiadania w przyszłości.

Pytanie 44

Czyste straty finansowe - czy wymogi SIWZ spełni klauzula o treści:

Rozszerzenie zakresu odpowiedzialności o szkody mające postać czystej straty finansowej.

1. Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień OWU, strony postanowiły rozszerzyć zakres ubezpieczenia o odpowiedzialność cywilną za szkody mające postać czystej straty finansowej.
2. Zakład ubezpieczeń nie odpowiada za szkody:
 - 1) powstałe w następstwie działalności nie objętej umową ubezpieczenia,
 - 2) wyrządzone przez niezgodne z prawem działanie lub zaniechanie przy wykonywaniu władzy publicznej,
 - 3) wynikające z naruszenia przepisów zawartych w ustawie o ochronie danych osobowych, prawa o nieuczciwej konkurencji, prawa antymonopolowego,
 - 4) wyrządzone podmiotom powiązanym kapitałowo z ubezpieczonym, jeżeli powstały w wyniku udzielonych porad, zaleceń lub instrukcji,
 - 5) związane ze stosunkiem pracy,
 - 6) wynikające z niedotrzymania terminów,
 - 7) przekroczenia ustalonych kosztorysów,
 - 8) wynikające z działalności reklamowej,
 - 9) powstałe w następstwie tworzenia, dostarczania i wdrażania oprogramowania informatycznego,
 - 10) wyrządzone przez wszelkiego rodzaju wirusy lub innego rodzaju programy zakłócające pracę jakiegokolwiek programu, całego komputera, sieci niezależnie od przyczyny ich pojawienia się, w tym związanych z Internetem lub korzystaniem z Internetu,
 - 11) wyrządzone przez producenta w związku z wprowadzeniem produktu do obrotu,
 - 12) wyrządzone przez jednego ubezpieczonego innemu ubezpieczonemu lub ubezpieczającemu przez ubezpieczonego objętych jedną umową ubezpieczenia.

Odpowiedź na pyt. 44.

Zamawiający informuje, że zakres ubezpieczenia dla klauzuli czystych strat finansowych zaproponowany przez Wykonawcę nie może być węższy niż wynikający z SIWZ.

Pytanie 45

Klauzula rezygnacji z regresu – prosimy wskazać o jakich podmiotach powiązanych z Ubezpieczającym/Ubezpieczonym (Zamawiającym) i jednostkach wchodzących w skład postępowania przetargowego jest mowa w przedmiotowej klauzuli.

Odpowiedź na pyt. 45.

Zamawiający wyjaśnia, że podmioty powiązane z Ubezpieczającym/Ubezpieczonym (Zamawiającym) to Urząd Marszałkowski Województwa Zachodniopomorskiego.

Pytanie 46

Zarządzanie drogami. Czy spełni wymogi SIWZ klauzula:

Klauzula Nr 46

Postanowienia dodatkowe dotyczące odpowiedzialności cywilnej z tytułu zarządzania drogami.

1. Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU, Ubezpieczyciel obejmuje ochroną ubezpieczeniową odpowiedzialność cywilną, gdy w związku administrowaniem i zarządzaniem publicznymi drogami ubezpieczony jest zobowiązany do naprawienia szkody powstałej w pasie drogowym, w znaczeniu nadanym pojęciu pasa drogowego w art. 4 pkt 1 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2007r., Nr 19, poz. 115 z późn. zm.).
2. Ubezpieczyciel nie odpowiada za:

- 1) kolejne szkody, powstałe z tej samej przyczyny w danym miejscu po upływie 48 godzin od zgłoszenia pierwszej szkody ubezpieczonemu lub Ubezpieczycielowi,
 - 2) szkody powstałe w związku z zalaniem drogi przez nienależycie działające urządzenia odprowadzające wodę z pasa drogowego, w tym również nienależytym odwodnieniem drogi przez rowy odwadniające w przypadku wystąpienia deszczu nawalnego,
 - 3) szkody powstałe w miejscach, w których prowadzone są roboty drogowe, jeżeli miejsca te nie były oznakowane zgodnie z wymogami określonymi w przepisach o ruchu na drogach oraz innych aktualnych przepisach,
 - 4) szkody powstałe w szybach, elementach oświetlenia pojazdów i na powierzchni lakierowanej na skutek uderzenia kamieni lub przedmiotów znajdujących się na pasie drogi.
3. Ubezpieczony zobowiązany jest do:
- 1) niezwłocznego oznakowania miejsca, w którym zdarzyła się szkoda,
 - 2) prowadzenia dokumentacji zgłoszeń o miejscach stanowiących zagrożenie dla korzystających z pasa drogowego, za który ubezpieczony ponosi odpowiedzialność,
 - 3) usuwania zagrożeń, o których mowa w pkt 2, w ciągu 48 godzin od przyjętej i potwierdzonej na piśmie wiadomości,
 - 4) stosowania się do aktualnie obowiązujących przepisów prawa w zakresie określenia zasad odśnieżania i usuwania gołoledzi na drogach publicznych oraz przepisów wewnętrznych obowiązujących u ubezpieczonego.

Odpowiedź na pyt. 46.

Obowiązuje zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej podany w rozdziale III SIWZ.

Pytanie 47

Informacje ogólne

Czy mienie zgłoszone do ubezpieczenia zostało dotknięte jakąkolwiek powodzią (począwszy od 1997 roku).

Odpowiedź na pyt. 47.

Zamawiający informuje, że od roku 1997 w miejscach zgłoszonych do ubezpieczenia nie wystąpiła powódź.

Ubezpieczenia komunikacyjne

Pytanie 48

Ubezpieczenie AC

Prosimy o zastąpienie zapisu:

„Brak stosowania alternatywnych części – ustalenie wysokości odszkodowania według cen nowych części bez potrąceń amortyzacyjnych”

zapisem:

„Brak stosowania alternatywnych części – ustalenie wysokości odszkodowania według cen nowych części bez potrąceń amortyzacyjnych – pod warunkiem, że naprawa jest dokonywana w stacji obsługi posiadającej autoryzację danej marki, jeśli naprawa dokonywana jest w stacji nie posiadającej autoryzacji danej marki konieczne jest przedłożenie faktur źródłowych”.

Odpowiedź na pyt. 48.

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie wyżej wymienionego zapisu.

Pytanie 49

Ubezpieczenia Assistance

Czy Zamawiający akceptuje, że ubezpieczenie Assistance będą posiadały pojazdy:

1. samochody osobowe;
2. samochody ciężarowe w nadwoziu osobowego i inne o ładowności do 750 kg;
3. samochody ciężarowe o ładowności pow. 750 kg lub dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony;
4. przyczepy ciężarowe o ładowności do 2 ton;

Odpowiedź na pyt. 49.

Zamawiający akceptuje w/w zapis.

Pytanie 50

Czy Zamawiający akceptuje wprowadzenie franszyzy kilometrowej w wysokości 50 km.

Odpowiedź na pyt. 50.

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie franszyzy kilometrowej.

Pytanie 51

Czy Zamawiający akceptuje zapewnienie pojazdu zastępczego na okres do 3 dni.

Odpowiedź na pyt. 51.

Minimalny zakres ochrony w ramach usług assitance został określony w SIWZ. W sprawach nieuregulowanych SIWZ zastosowanie będą miały OWU Wykonawcy.

Powyższe wyjaśnienia i zmiany stają się częścią SIWZ wiążącą dla Wykonawcy.


DYREKTOR
mgr inż. Michał Żuber